
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Prestação de Contas

Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB
Período de Referência: Maio / 2024

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPR v:2013.01

Identificador: WPR4021101-139-ONEVOPIVWVETA-3 - Emitido por: SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA 17/10/2025 11:43:38 -03:00

RECEITA DESPESA
TÍTULOS TÍTULOS

ORÇAMENTÁRIA
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás. - FUNDEB
Rendimento de Aplicação do Fundeb

832.519,14
832.519,14

0,00

ORÇAMENTÁRIA
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

776.873,69
661.182,92
114.707,49

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Consignações a pagar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

782.766,82
5.893,13

0,00
0,00
0,00

776.873,69
661.182,92
114.707,49

983,28
0,00

EXTRAORÇAMENTÁRIO
Depósitos a compensar
Devedores Diversos

Fundeb 70%
Fundeb 30%

Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)
Fundeb 70%
Fundeb 30%
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores

833.698,81
0,00
0,00
0,00
0,00

833.698,81
698.747,38
134.951,43

0,00
0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

1.109.597,81
1.018.283,84

91.313,97

SALDO PARA O MÊS SEGUINTE
Cta Fundeb 70%
Cta Fundeb 30%

1.114.311,27
990.266,27
124.045,00

TOTAL 2.724.883,77 TOTAL 2.724.883,77


