## MUNICÍPIO DE CÉU AZUL



Prestação de Contas Anexo II - Balancete Financeiro FUNDEB Período de Referência: Maio / 2024

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS		TÍTULOS	
ORÇAMENTÁRIA	832.519,14	ORÇAMENTÁRIA	776.873,69
Transf. Rec. Fundo Man. Des. Edu. Bás FUNDEB	832.519,14	Fundeb 70%	661.182,92
Rendimento de Aplicação do Fundeb	0,00	Fundeb 30%	114.707,49
		Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28
		Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIO	782.766,82	EXTRAORÇAMENTÁRIO	833.698,81
Consignações a pagar	5.893,13	Depósitos a compensar	0,00
Devedores Diversos	0,00	Devedores Diversos	0,00
Fundeb 70%	0,00	Fundeb 70%	0,00
Fundeb 30%	0,00	Fundeb 30%	0,00
Despesa Empenhada a Pagar (Emitida)	776.873,69	Despesas Empenhadas a Pagar(Pagas)	833.698,81
Fundeb 70%	661.182,92	Fundeb 70%	698.747,38
Fundeb 30%	114.707,49	Fundeb 30%	134.951,43
Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	983,28	Fundeb 70% - Exercícios Anteriores	0,00
Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00	Fundeb 30% - Exercícios Anteriores	0,00
SALDO DO MÊS ANTERIOR	1.109.597,81	SALDO PARA O MÊS SEGUINTE	1.114.311,27
Cta Fundeb 70%	1.018.283,84	Cta Fundeb 70%	990.266,27
Cta Fundeb 30%	91.313,97	Cta Fundeb 30%	124.045,00
TOTAL	2.724.883,77	TOTAL	2.724.883,77